
Přední čínský epidemiolog vysoce ocenil
ruskou vakcínu proti covidu-19
- CZ24 News | 22. srpna 2020

Přední čínský epidemiolog Zhong Nanshan vysoce ocenil ruskou vakcínu proti covidu-19, praví se v
prohlášení Velvyslanectví RF v Pekingu.

„Zhong Nanshan zdůraznil, že ruská adenovirová vakcína je bezpečná, a vyslovil naději na úspěšné
ukončení jejích klinických testů,“ praví se ve zprávě pro tisk.

Lékař rovněž blahopřál Moskvě k ukončení registrace přípravku, o čemž bylo oznámeno 11. srpna.

Zájem Mexika
Mexický ministr zahraničí Marcelo Ebrard projevil zájem o zapojení se do klinických testů ruské
vakcíny proti koronaviru Sputnik V, což vyplývá ze zprávy mexického ministerstva zahraničí k
závěrům Ebrardovy schůzky s ruským velvyslancem Viktorem Koronellem.

Samotný Ebrard sdělil, že na schůzce s Koronellem vyslovil zájem země o provedení třetí fáze
klinických testů vakcíny, aby ji co možná nejdříve mohlo získat Mexiko.

Třetí fáze testování vakcíny, jež má trvat tři měsíce, a které se dnes účastní 40 tisíc lidí, bude mít
rozhodující význam pro určení její účinnosti, registraci a prodej.

Ebrard na schůzce připomněl, že vláda Lópeze Obradora považuje vakcíny a léky proti covidu-19 za
majetek lidstva, který má být dostupný pro všechny.

Sputnik V
První vakcína proti koronaviru na světě byla vyvinuta v Ústavu epidemiologického a
mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji spolu s Ruským fondem přímých investic. Dostala
název Sputnik V. Je to roztok pro nitrosvalové injekce. Vakcinace se má konat ve dvou etapách s
třítýdenní přestávkou. Toto schéma umožní vytvořit imunitu na dobu dvou let, sdělilo ruské
ministerstvo zdravotnictví.

Šéf Ruského fondu přímých investic Kirill Dmitrijev sdělil, že jeho fond obdržel objednávky z více než
20 zemí na nákup jedné miliardy dávek. Poznamenal, že se Rusko dohodlo o výrobě vakcíny v pěti
zemích, jež mají kapacity na výrobu 500 milionů dávek ročně.

https://cz24.news/predni-cinsky-epidemiolog-vysoce-ocenil-ruskou-vakcinu-proti-covidu-19/
https://cz24.news/predni-cinsky-epidemiolog-vysoce-ocenil-ruskou-vakcinu-proti-covidu-19/

